redii, et quicquid feceris in predictis ratum et firmum habere et tenere promito sub 

obbligacione bonorum meorum. Acfcum Janue sub volta Fornariorum die V januarii 

MCCXXXVII. ante terciam. Testes Johannes de Sigestro et Bonsegnor hosbergerius.

Not. B onvassallo  d e  Ca ss in a , registro degli anni 1237 in 39, fol. 49 r.

23.

Enrico Margone (1), detto Bianco, costituisce suo procuratore Benvenuto pizzicagnolo 

per riscuotere le somme dovutegli dal Comune di Genova per la spedizione di Ceuta.

16 gennaio 1237

+ Ego Enricus Margonus qui dicor Blancus constituo te Benvegnutum forma- 

iarium meum certum nuncium et procuratorem ad exigendum petendum et reccipiendum 

a comuni Janue et octo nobilibus pro comuni omnes soldos meos et denarios quos rec- 

cipere debeo et habere a dicto comuni occasione viagii de Septa quo ivi pro dicto co

muni et redii et quicquid feceris in predictis ratum et firmum habere et tenere pro

mito. sub obligacione bonorum meorum, et ivi in Galea Rollandi de Portuvenere. Testes 

Paschal de Costa de Rappallo. et Octo de Sancto Laurencio. Actum Janue sub volta 

Fornariorum die XV I januarii inter nonam et vesperas MCCXXXVII.

Not. Bonvassallo d i Cassina , registro degli anni 1237 in 39, fol. 54 v.

(1) Margone, palombaro?
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24.

Bruscalupo di Portovenere costituisce suo procuratore Melano di Portovenere per riscuo

tere dal Comune di Genova quanto gli è dovuto per la spedizione di Ceuta.

16 gennaio 1287.

+ Ego Bruschalupns de Portuvenere constituo te Melanum de Portuvenere 

meum certum nuncium et procuratorem ad exigendum petendum et reccipiendum a 

comuni Janue. et octo nobilibus pro comuni omnes soldos meos et denarios et cetera 

ut supra in proxima carta. Testes Pasohal de Costa et Blantinus de Canneto. Actum 

Janue sub volta Pomariorum, die XV I januarii inter nonam et vesperas. MCCXXXVII.

Not. B onvassallo  d i Ca b in a , registro degli anni 1237 in 39, fol. 55 r.

25.

Pasquale di S. Lazzaro costituisce suo procuratore Guglielmo Boleto per riscuotere dal 

Comune di Genova quanto gli è dovuto per la spedizione di Ceuta a cui parte

cipò come balestriere nella galea di Anfosso Arcanto.

18 gennaio 1237.

+ Ego Pascal de Sancto Lazaro constituo te Wilielmum Bolletum meum cer

tum nuncium et procuratorem ad exigendum petendum et reccipiendum in iudicio et 

extra a comuni Janue, et octo nobilibus pro comuni omnes soldos meos et denarios 

quos reccipere debeo et habere a dicto comuni occasioni viagii de Septa quo ivi pro 

dicto comuni et redii pro balistario in Galea Anfussi Archanti. et possis alium pro

curatorem et nuncium tuo loco et vice constituere ad dictos soldos exigendos et ree- 

cipiendos et quicquid feceris in predictis ratum et lirmum habere et tenere sub obli

gacione bonorum meorum. Actum Janue sub volta Fornariorum die X V III januarii 

ante terciam. MCCXXXVII. Testes Marchus Ventus et Opizo notarius.

Not. B onvassallo  d i Cassina , registro degli anni 1237 in  39, fol. 55 v.
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26.
Giovanni da Bobbio e suo figlio Corrado di S. Giorgio dichiarano d i aver ricevuto 

quattro genovine meno cinque soldi, ricevute da lui, per conto d i Corrado, dal 
Comune di Genom, per la spedizione di Ceuta.

18 genna io  1237.

+ Nos Johannes de Bobio et Conradus de Sancto Georgio eius filius confite

mur accepisse a te Johanne Bergoguono libras quatuor minus soldos V. quos pro me 

Conrado reccepisti ab octo nobilibus pro comuni sive ab aliis pro comuni pro soldis 

mei viagii Septe. Renunciantes exceptioni non numerate pecunie et non accepte pro- 

mitentes tibi nos nullam de cetero occasione dictarum librarum U II .  minus soldorum 

\ . adversus te vel heredes tuos facere requisicionem nec acionem movere, per nos 

^el alium pro nobis et ab omni dampuo ad quod propterea incureres te extrahemus 

et liberabimus. Alioquin si de predictis in aliquo contrafecerimus penam etc. pro 

pena vero et dictis omnibus omnia bona nostra etc. Jurans ego Conradus ut supra 

atendere et complere, confitens me esse maiorem annis X V III. hec omnia faciens 

consilio Oberti tinctoris de Levallibus et Johannis patris mei. Testes Andreas taia-

tor et dicti consiliarii. Actum Janue sub volta Fornariorum die X V I I I  januarii ante 
terciam. MCCXXXVII.

Not. B onvasallo  d i Ca ss in a , registro degli ann i 1237 in  39, fol. 55 v.

Ugo Denti, fabbro, costituisce suo procuratore Giacomo speziale, figlio d i Aicardo del 

Mercato del grano, perchè riscuota dal Comune di Genova la somma dovutagli 
pel maggio di Ceuta nella nave di Rolando Lavaggi e sodi

25 genna io  1237.

Ego Ugo Dentes ferrarius constituo ordino et facio te Jacobum Speciarium fi

lium A leardi de mercato grani presentem et reccipientem meum certum nuncium et 

procuratorem ad petendum exigendum et reccipiendum a communi Janue vel ab 

aliquo alio prò ipso communi solvente libras V II Januinorum pro soldis quos ser

vivi in bucio naue M a n d i Lavagii et sociorum et pro diebus XV  pro vianda 

tantum quantum fuerit constitutum pro communi Janue in quo bucio nave iui Septam 

et Yspan.am in sermcio communis Janue promittens quicquid inde feceris de predictis 

tam in excusando m condempnatione tua quam in aliis me ratum et firmum habitu- 

rum et teniturum sub obligacione bonorum meorum. Actum Janue ante Apothecam 

quam tenet dictus Jacobus et fratres, die XXV Januarii circa sera Testes. Johannes 

Lauamnus drapenus et Ugo Barbenus de Sigestro (MCCXXXVII, indictione nona).

Not. G ian u in o  de P redono , I, fol. 156, N. 2.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

301 —

28.

Geraldino della Foce, di Novi, costituisce suo procuratore Guglielmo di Prione per 
riscuotere dal Comune di Genova quanto gli è dovuto per la spedizione di Ceuta, 

a cui prese parte nella, galea di Gallo di Portovenere.

7 febbraio 1237.

+ Ego Girardinus de Fuce de Nova constituo te Wilielmum de Preone meum 

certum nuncium et procuratorem ad exigendum petendum et reccipiendum prò me 

a comuni Janue et octo nobilibus pro comuni omnes soldos meos et denarios quos re

cipere debeo et habere a dicto comuni occasione viagii de Septa quo ivi pro dicto 

comuni et redii in Galea Galli de Portuvenere. et quicquid feceris in predictis ra

tum et firmum habere et tenere promito sub obligacione bonorum meorum. Actum Ja

nue sub volta Fornarium. die V II februarii inter terciam et nonam. Testes Bartholo

meus Falaca et Rubaldus de Marino. MCCXXXVII.

Not. B onvasallo  d i Ca ss in a , registro degli altri anni 1237 in 39, fol. 60 v.

29.

Moruello figlio di Ventura di Poenzola e suo procuratore, dà procura a Festa di Poen- 

zola per riscuotere dagli Otto Nobili ciò che è dovuto a lu i ed al padre per la 

spedizione di Ceuta a cui partecipò Tedesco di Poenzola.

9 febbraio 1237.

+ Ego Moroelus filius Venture de Poenzola et eius procurator constitutus ab 

eo ut aparet per cartam inde factam constituo te Festam de Poenzolo meum certum 

nuncium et procuratorem et dicti patris mei ad exigendum petendum et recipiendum a 

comuni Janue et octo nobilibus pro comuni omnes soldos et denarios quod dictus pater 

meus et ego pro eo recipere debet et habere a dicto comuni, occasione viagii de Septa, 

quo Todeschus de Poenzol quondam frater meus ivit pro dicto comuni et ocasione ven- 

dicionis quam Reaguinus filius quondam Faconcelli de Poenzol fecit dicto quondam 

Thodescho fratri meo de soldis et denariis quos reccipere debebat a dicto comuni ut 

per aliam cartam inde factam aparet. et quicquid feceris in predictis et in aliquo pre-